
 
BASHKIA BELSH 

Nr._______ Prot                                                                                                  Belsh me 24 .03.2026 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

Data: 

Drejtuar: Operatori ekonomik EM-EA CONSTRUCTIONme Nipt M56827701I  me adrese: Diber, 

Peshkopi, Rruga “Dali Ndreu”, Nd.18, 3800 Diber, me pefaqesues Fiqiri Pali. 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Pune 

Lloji i Procedurës së prokurimit:E hapur(me mjeteelektronike). 

Numri i Procedurës / Referenca e Lotit: Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Krijimiishtegutturistik “LiqeniiDegës  
– LiqeniMerhojës dhe KompleksiDumrea Eco Park Faza I”, REF-71378-12-09-2025. 

Data e Publikimit në SPE, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të anulimit nga 

i cili nisin afatet e ankimit: 13.03.2026 

1Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e 

ankimit/Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit :Nr.20 date 24.03.2026 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

                                                           
1Nërastin e procedurave të prokurimitqëzhvillohennërrugëshkresore, plotësohetvetëm data e publikimit të 

këtyrenjoftimevenë BNJP 



-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të këtij Formulari, ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1.OE  ““2 N”    L31615017L  

   Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-t   

Vlera9,119,126 (nëntëmilion e njëqind e nëntëmbëdhjetëmijë e njëqind e njëzetë e gjashtë) leke pa 

TVSH. 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2.BOE 3 EL KONSTRUKSION me NiptM03002001N dhe  LLAZO me Nipt K24218401K  

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera10 360 919.35 (dhjetemilion e treqind e gjashtedhjetemije e nenteqind e nentembedhjete pike 

tridhjete e pese) leke pa TVSH. 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. OE BAJRAMI N.K02727202O  

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera11,571,407.28 [njembedhjetmiljon e peseqind e shtatedhjet e njemije e katerqind e shtate pike 

njezet e tete] leke pa TVSH 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 



4. OE BONUS Sh.p.k                                                                                           Nipt K72412009E 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera11 414 462.58 [njëmbëdhjetëmilion e katërqind e katërmbëdhjetëmijë e katërqind e 

gjashtëdhjetë e dypikëpesëdhjetë e tetë] leke pa TVSH . 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

5. OE OE EM-EA CONSTRUCTION M56827701I 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera9,999,999.11  (nëntëmilion e nëntëqind e nëntëdhjetë e nëntëpikënjëmbëdhjetë ) leke pa TVSH 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

6. OE ERGI                                                                                                                   K02727229P  

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vleraekonomikë9,176,557.37 (Nëntëmilion e njëqind e shtatëdhjetë e gjashtëmijë e pesëqind e 

pesëdhjetë e shtatë pike tridhjetë e shtatë) leke pa TVSH. 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

7. OE “FLED” K17621104C 

Emri i plotë i shoqërisë                       Numri i NIPT-it   

Vlera9 589 167.13  lekë  [Nentemilion e peseqind e tetedhjete  e nentemije e njeqind e gjashtedhjete 

e shtate pike trembedhjete] leke pa TVSH 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 



OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

8. OE ISOBAR CONSTRUCTION L12210036D 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera11 029 528.40 [Njembedhjetemilion e njzete e nentemije e peseqind e njezete e tete pike dyzete) 

lekëpa TVSH  

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

 

9. OE “KOLOSEUJ72603129H 

 Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera12,971,859.1     [dymbedhjete million e nenteqinde e shtatedhjete e njemije e teteqinde e 

pesedhjete e nente pike nje] leke pa TVSH. 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

10. OE  MAKARESH                                                                                               K24725213C 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera10 608 477 [dhjetemilion e gjashteqind e tete mije e katerqind e shtatedhjete e shtate) leke pa 

TVSH  

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 



Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

11. OE MODESTEJ62903413B  

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera10 138 911 (dhjetëmilion e njeqind e tridhjetë e tete mijë e nentëqind e njembedhjete)leke pa 

TVSH  

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

12. OE NIKAJ76705047U 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera10 475 757.96 Lek  [ dhjetemilion e katerqind e shtatedhjete e pesemije e shtateqind e 

pesedhjete e shtate pike nentedhjete e gjashte ] leke pa TVSH. 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

13. OE SARK K52531415H 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera12 253 177 (dymbedhjetëmilion e dyqind e pesëdhjetë e tremije e njëqind e shtatëdhjetë e 

shtate) leke pa TVSH. 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

14. OE  T&J CONSTRUCTION M29718101T 



Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera10,096,317.5  [ Dhjetemilion e nentedhjete e gjashtemije e treqind e shtatembedhjete pike 

pese]leke pa TVSH  

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

15. OE “VELLEZERIT HYSA”K12911201C 

 Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera10 156 104.88 ( dhjete milion e njeqind e pesedhjete e gjashte mije e njeqind e kater pike 

tetedhjete e tete) leke pa TVSH. 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

16.OE“XHAST” Shpk                                                                                             K12512837I 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera13,363,518.70 [trembëdhjetë milion e treqind e gjashtëdhjetë e tre mijë e pesëqind e 

tetëmbëdhjetë pikë shtatëdhjetë] leke pa TVSH 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. Operatori ekonomik “2 N”  me Nipt L31615017L  

Operatoriekonomik ,  nuk ka arritur të paraqesdokumentacion të plotë e të 

saktëligjorqëdëshmonplotësimin e të gjithëkërkesave për kualifikim. 

Bazuar ne nenin 93 pika 5 i  Ligjit nr.162/2020”Për Prokurimin Publik” i ndryshuar me ligjin 

16/2024 ështëshprehur se “Nëprocedurat e prokurimit me vlerënënkufijtë e lartëmonetarë, 

autoritetetoseentetkontraktorerefuzojnë pa kërkuarshpjegimenjëofertë, e cilaështëkonstatuaranomalisht e 

ulët.” 



Formula që do të zbatohet për të cilësuarnjëofertëanomalisht të ulët, nërastinkur ka treosemëshumëoferta 

të vlefshmeështësimëposhtë: 

O – Oferta 

MO – Mesatarja e Ofertave të vlefshme 

 n – NumriiOfertave të vlefshme 

ZM – Zbritja e Mundshme MO = O1 + O2 + O3 + … On / n 

ZM = 85 % Mo 

Vlera e ofertes  që vlersohet <..ZM..................,si rrjedhim Oferta është Anomalisht e 

ulet Nërastinkurkritervlerësimiështëpërzgjedhurofertaekonomikishtmë e favorshme, do të 

verifikohetnëseofertatjanëanomalisht të ulëtavetëmnëseoferta e klasifikuar me pikëtmë të larta e ka 

ofertënekonomike me vlerënmë të ulët. 

Nga zbatimiireferencëssëmësipërmerezulton se: 

Mo-Mesatarja e ofertave të vlefshme = 10 967 297.8625 

ZM – Zbritja e mundshme = 9 322 203.18312 

Vlerat e Ofertave   me te voglasesa 9 322 203.18312 lek pa TVSH  konsiderohetOferteAnomalisht e Ulët 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

 

*  *  * 

 

2. BOE 3 EL KONSTRUKSION me NiptM03002001N dhe  LLAZO me Nipt K24218401K 

 

Operatoriekonomik ,  nuk kaarritur të paraqesidokumentacion të plotë e të 
saktëligjorqëdëshmonplotësimin e të gjithëkërkesave për kualifikim. 

 

Duke u bazuar te ligji nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik“  I Ndryshuar dhe   VKM nr.285 ,datë 

19/05/2021   “Për miratimin e rregullave të Prokurimit Publik“operatori ekonomik nuk permbush piken 

2.3.1 ku shprehet se: 

Ne piken 2.3.1 Përvoje e suksesshmenërealizimin e të paktën: 

a. Punë të ngjashme për njëobjekt të vetëmnënjëvlerë jo më të vogël se 50% e 

vlerëssëpërllogaritur të kontratësqëprokurohetkonkretisht:  8 058 078.01lekë pa TVSH, të 
realizuargjatëpesëviteve të funditnga data e shpalljessënjoftimit të kontratës. 



b. Punë të ngjashmederi ne nje kufi kuvleramonetaretotale e punëve të kryera, e 
marrësëbashkugjatëpesëviteve të fundit, është jo më të vogel se dyfishiivlerës limit të 
kontratësqëprokurohetkonkretisht:  32 232 0312.04 leke pa TVSH. 

Plotesimi i njerit prej dy kushteve te siperpermendura e ben oferten te kualifikueshme.  

Ne rast te BOE, Pika 1/a plotësohetngaanëtariicili ka përqindjenmë të madhe të pjesëmarrjesnëbashkim. 

Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesinkontratat e ngjashmenëraport me përqindjen e 

pjesëmarrjessëtyrenëbashkim. Kurse pika 1/b duhet të plotësohetnga të gjithëanëtarët e 

bashkimitnëraport me përqindjen e pjesëmarrjessëtyrenëbashkim. 

Shenim:  Per punët e ngjashme  terealizuara BOE krahasdokumenteve te mësipërmeduhet te paraqite  

dhe kontrata bashkëpunimikupërcaktohetndarja e zërave te punimevendërmjetpalëve, ndersa per punët 

e ngjashme te realizuarasinenkontraktorduhet te paraqitetdhe  kontrata e 

nenkontraktimitkupërcaktohetzërat e punimeve  dhemiratimin e autoritetkontraktor/investitorit. 

- Për samësipër Operatori ekonomik BOE 3EL KONSTRUKSION me NiptM03002001N dhe LLAZO 
me Nipt K24218401Kkanengarkuar ne SPE 2 (dy )punë të ngjashme. Puna e ngjashmeqe ka 

ngarkuar  OE 3 EL KONSTUKSION  meobjekt“ Ndërtimi magazine për përdorim personal, 
murrrethues e prishje te objekteveekzistuese” dhe  ngazërat e mbledhura ne ketepune ne baze 
te situacionitoperatoriekonomiknuk e përmbushvlerënqekërkohetsipaskritereve te kualifikimit 

ne raport me përqindjen e bashkimit.   

  
Pra është kërkuar që për kualifikimin e operatorit të paraqitet pikat e sipërpërmendura, ndërkohë 

që OE nuk e ka përmbushur siç është kërkuar ne DST dhe dispozitat ligjore te prokurimit. 
 

Mosparaqitja e tyrepërbënkusht për skualifikim. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

 

*  *  * 

 

 

*  *  * 

 

3. Operatori ekonomik ERGIme Nipt K02727229P   

 

Operatoriekonomik ,  nuk ka arritur të paraqesdokumentacion të plotë e të 

saktëligjorqëdëshmonplotësimin e të gjithëkërkesave për kualifikim. 

Operatoriekonomik ,  nuk ka arritur të paraqesdokumentacion të plotë e të 

saktëligjorqëdëshmonplotësimin e të gjithëkërkesave për kualifikim. 



Konkretishtnuk ka arritur te paraqesdokumentacioninsi me poshtë: 

Ne piken2.3.9  Kapacitetiteknikkërkohet: Deshmi per mjetet e pajisjetteknike, qe ka ne dispozicion apo 

mundtivihen ne dispozicionoperatortekonomik, qenevojiten per ekzekutimin e kontratës (Shtojca 8) 

konkretisht: 

 

Kamion vetëshkarkues me kapacitetmbajtës 10-2 ton - 3 cope 

Autovinçderi 5 ton - 1 cope 

Eskavator me zinxhir – 3 cope 

Rul me vibrim - 1cope 

Grejder – 1 cope  

Autobot -1 cope 

Vibrator thellsie – 1 cope 

Betoniere  500 l – 1 cope 

Nga verifikimiidokumentacionit te dorëzuar ne SPE ngaoperatoriekonomikështëvërejtur se OE  nuk ka 

ngarkuarnësisteminelektronikdymjete, konkretisht Vibrator thellsie dhe Betoniere 500 l.  

Bazuar  ne VKM Nr.285/2021 “ Permiratimin e rregullave te prokurimitpublik”,  ne Nenin 82 te  VKM 

Nr.285/2021 “Shqyrtimi dhe vlerësimiiofertave”, ne piken 2/iii citohet: 

Komisioniivlerësimit të ofertaveverifikon dhe vlerësonofertat e dorëzuara, duke 
kualifikuarvetëmatooferta, qëpërmbushinkërkesat për kualifikim, të përcaktuaranëdokumentet e 
tenderit dhe janёtёpёrgjegjshme/vlefshme. Njëofertë e përgjegjshme/vlefshmeështë ajo 

qëplotësonkërkesat e dokumenteve të tenderit pa devijim material, rezervëosemospranim, 
siçpërcaktohetmëposhtë .... 

iii. “Mospranimi” ështëmosparaqitja e njëpjeseose e të gjithëinformacionitosedokumenteve të 

kërkuaranëdokumentet e tenderit. 

 

Pra ështëkërkuarqë për kualifikimin e operatorit të paraqitetpikat e sipërpërmendura, ndërkohëqë OE 

nuk e ka përmbushursiçështëkërkuar ne DST dhe dispozitatligjore te prokurimit. 

Mosparaqitja e tyre përbën kusht për skualifikim. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 



 

*  *  * 

 

 

4. Operatori ekonomik FLED  me Nipt K17621104C   

Operatoriekonomik ,  nuk ka arritur të paraqesdokumentacion të plotë e të 

saktëligjorqëdëshmonplotësimin e të gjithëkërkesave për kualifikim. 

Operatoriekonomik ,  nuk ka arritur të paraqesdokumentacion të plotë e të 

saktëligjorqëdëshmonplotësimin e të gjithëkërkesave për kualifikim. 

Konkretishtnuk ka arritur te paraqesdokumentacioninsi me poshtë: 

Ne piken 2.3.9  Kapaciteti teknik kërkohet: Deshmiper mjetet e pajisjet teknike, qe ka ne 

dispozicion apo mund ti vihen ne dispozicion operatort ekonomik, qe nevojiten per ekzekutimin 

e kontratës (Shtojca 8) konkretisht: 

 

Kamion vetëshkarkues me kapacitet mbajtës 10-2 ton - 3 cope 

Autovinç deri 5 ton - 1 cope 

Eskavator me zinxhir – 3 cope 

Rul me vibrim - 1cope 

Grejder – 1 cope  

Autobot -1 cope 

Vibrator thellsie – 1 cope 

Betoniere  500 l – 1 cope 
  

  

Nga verifikimi i dokumentacionit te dorëzuar ne SPE nga operatori ekonomik është vërejtur se 

OE  ka ngarkuar në sistemin elektronik dy eskavator me zinxhir nga tre te kërkuar ne DST, 

pra mungon  1 eskavator me zinxhir. 

  

Bazuar  ne VKM Nr.285/2021 “ Per miratimin e rregullave te prokurimit publik”,  ne Nenin 

82 te  VKM Nr.285/2021 “Shqyrtimi dhe vlerësimi i ofertave”, ne piken 2/iii citohet: 

Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson ofertat e dorëzuara, duke 

kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në 

dokumentet e tenderit dhe janёtёpёrgjegjshme/vlefshme. Një ofertë e 

përgjegjshme/vlefshme është ajo që plotëson kërkesat e dokumenteve të tenderit pa 

devijim material, rezervë ose mospranim, siç përcaktohet më poshtë .... 
iii. “Mospranimi” është mosparaqitja e një pjese ose e të gjithë informacionit ose 

dokumenteve të kërkuara në dokumentet e tenderit. 

 

Pra është kërkuar që për kualifikimin e operatorit të paraqitet pikat e sipërpërmendura, ndërkohë 

që OE nuk e ka përmbushur siç është kërkuar ne DST dhe dispozitat ligjore te prokurimit. 
Mosparaqitja e tyrepërbënkusht për skualifikim. 

BOE me nënkontraktor 



PO    JO X 

 

*  *  * 

 

5. Operatori ekonomik KOLOSEUme Nipt J72603129H  . 

 

Operatoriekonomik ,  nuk ka arritur të paraqesdokumentacion të plotë e të 

saktëligjorqëdëshmonplotësimin e të gjithëkërkesave për kualifikim. 

Konkretishtnuk ka arritur te paraqesdokumentacioninsi me poshtë: 

Ne piken 2.3.9  Kapaciteti teknik kërkohet: Deshmiper mjetet e pajisjet teknike, qe ka ne 

dispozicion apo mund ti vihen ne dispozicion operatort ekonomik, qe nevojiten per ekzekutimin 

e kontratës (Shtojca 8) konkretisht: 

 

Kamion vetëshkarkues me kapacitet mbajtës 10-2 ton - 3 cope 

Autovinç deri 5 ton - 1 cope 

Eskavator me zinxhir – 3 cope 

Rul me vibrim - 1cope 

Grejder – 1 cope  

Autobot -1 cope 

Vibrator thellsie – 1 cope 

Betoniere  500 l – 1 cope 
 

  

Nga verifikimi i dokumentacionit te dorëzuar ne SPE nga operatori ekonomik është vërejtur se 

OE   nuk ka ngarkuar në sistemin elektronik nje mjet, konkretisht Betoniere 500 l. 

 

Bazuar  ne VKM Nr.285/2021 “ Per miratimin e rregullave te prokurimit publik”,  ne Nenin 

82 te  VKM Nr.285/2021 “Shqyrtimi dhe vlerësimi i ofertave”, ne piken 2/iii citohet: 

Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson ofertat e dorëzuara, duke 

kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në 

dokumentet e tenderit dhe janёtёpёrgjegjshme/vlefshme. Një ofertë e 

përgjegjshme/vlefshme është ajo që plotëson kërkesat e dokumenteve të tenderit pa 

devijim material, rezervë ose mospranim, siç përcaktohet më poshtë .... 
iii. “Mospranimi” është mosparaqitja e një pjese ose e të gjithë informacionit ose 

dokumenteve të kërkuara në dokumentet e tenderit. 

 

Pra është kërkuar që për kualifikimin e operatorit të paraqitet pikat e sipërpërmendura, ndërkohë 

që OE nuk e ka përmbushur siç është kërkuar ne DST dhe dispozitat ligjore te prokurimit. 
Mosparaqitja e tyre përbën kusht për skualifikim. 

 

BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 



 

*  *  * 

 

6. Operatori ekonomikMODESTEme NiptJ62903413B  

 

Operatoriekonomik ,  nuk ka arritur të paraqesdokumentacion të plotë e të 

saktëligjorqëdëshmonplotësimin e të gjithëkërkesave për kualifikim. 

Konkretishtnuk ka arritur te paraqesdokumentacioninsi me poshtë: 

Duke u bazuar te ligji nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik“  I Ndryshuar dhe   VKM nr.285 ,datë 

19/05/2021   “Për miratimin e rregullave të Prokurimit Publik“operatori ekonomik nuk permbush piken 

2.3.1 ku shprehet se: 

Ne piken 2.3.1 Përvoje e suksesshmenërealizimin e të paktën: 

a. Punë të ngjashme për njëobjekt të vetëmnënjëvlerë jo më të vogël se 50% e 

vlerëssëpërllogaritur të kontratësqëprokurohetkonkretisht:  8 058 078.01lekë pa TVSH, të 
realizuargjatëpesëviteve të funditnga data e shpalljessënjoftimit të kontratës. 

b. Punë të ngjashmederi ne nje kufi kuvleramonetaretotale e punëve të kryera, e 
marrësëbashkugjatëpesëviteve të fundit, është jo më të vogel se dyfishiivlerës limit të 
kontratësqëprokurohetkonkretisht:  32 232 0312.04 leke pa TVSH. 

Plotesimi i njerit prej dy kushteve te siperpermendura e ben oferten te kualifikueshme.  

Vleresimiipërvojës se suksesshme te OperatoritEkonomik do te kryhetbazuarnedeklaratat e dokumentat 

e mëposhtme: 

• Per kontrata te realizuara me entepublike, Operatoriekonomikduhet te paraqesedokumentacionin e 

mëposhtem: 

- Formular vleresimi per realizimin e punimevesipasshtojces Nr. 9, shoqeruar me: 

- KontrateSipermarrje; 

- Situacioninperfundimtar; 

- Aktin e kolaudimit; 

- Certifikaten e marrjes ne dorezim te perkohshem/perfundimtar. 

• Per kontrata te realizuara me sektorinprivat, Operatoriekonomikduhet te paraqesëdokumentacionin e 

mëposhtem: 

 -KontrateSipermarije; 

- Faturatatimore te deklaruarangaorganettatimore. 



- Situacionperfundimtar 

- Akt kolaudimi 

Shenim:  Per punët e ngjashme  terealizuara BOE krahasdokumenteve te mësipërmeduhet te paraqite  

dhe kontrata bashkëpunimikupërcaktohetndarja e zërave te punimevendërmjetpalëve, ndersa per punët 

e ngjashme te realizuarasinenkontraktorduhet te paraqitetdhe  kontrata e 

nenkontraktimitkupërcaktohetzërat e punimeve  dhemiratimin e autoritetkontraktor/investitorit. 

 

Për samësipër Operatori ekonomik MODESTE  meNipt J62903413B ka ngarkuar ne SPE 4 (kater) 
punë të ngjashme dhe 2 pune te ngjashmeimungojnëdisadokumenta ,konkretisht:   

1. puna me objekt :Rikonstruksionishkollës 9- vjeçare Jashar Hoxha ,mungonmarreveshja e 

bashkëpunimit te BOE.  
2. Puna e ngjashme  meobjekt: Zbulim, prodhim, ngarkim me mjetetransporti dhe 

transportiirërësbituminoze,  mungoncertifikata e marrjes ne dorezim . 

Ndërsangapune te ngjashme te vlefshme, ngazërat e mbledhura ne keto  pune ne baze te 
situacioneveoperatoriekonomiknuk e përmbushvlerënqekërkohetsipaskritereve te kualifikimit. 

 
Pra është kërkuar që për kualifikimin e operatorit të paraqitet pikat e sipërpërmendura, ndërkohë 

që OE nuk e ka përmbushur siç është kërkuar ne DST dhe dispozitat ligjore te prokurimit. 
Mosparaqitja e tyrepërbënkusht për skualifikim. 

BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

 

*  *  * 

 

7. Operatori ekonomik SARK me NiptK52531415H  

 

Operatoriekonomik ,  nuk ka arritur të paraqesdokumentacion të plotë e të 

saktëligjorqëdëshmonplotësimin e të gjithëkërkesave për kualifikim. 

Konkretishtnuk ka arritur te paraqesdokumentacioninsi me poshtë: 

Duke u bazuar te ligji nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik“  I Ndryshuar dhe   VKM nr.285 ,datë 

19/05/2021   “Për miratimin e rregullave të Prokurimit Publik“operatori ekonomik nuk permbush piken 

2.3.1 ku shprehet se: 

Ne piken 2.3.1 Përvoje e suksesshmenërealizimin e të paktën: 

a. Punë të ngjashme për njëobjekt të vetëmnënjëvlerë jo më të vogël se 50% e 

vlerëssëpërllogaritur të kontratësqëprokurohetkonkretisht:  8 058 078.01lekë pa TVSH, të 
realizuargjatëpesëviteve të funditnga data e shpalljessënjoftimit të kontratës. 



b. Punë të ngjashmederi ne nje kufi kuvleramonetaretotale e punëve të kryera, e 
marrësëbashkugjatëpesëviteve të fundit, është jo më të vogel se dyfishiivlerës limit të 
kontratësqëprokurohetkonkretisht:  32 232 0312.04 leke pa TVSH. 

Plotesimi i njerit prej dy kushteve te siperpermendura e ben oferten te kualifikueshme.  

 

Vleresimiipërvojës se suksesshme te OperatoritEkonomik do te kryhetbazuarnedeklaratat e dokumentat 

e mëposhtme: 

• Per kontrata te realizuara me entepublike, Operatoriekonomikduhet te paraqesedokumentacionin e 

mëposhtem: 

- Formular vleresimi per realizimin e punimevesipasshtojces Nr. 9, shoqeruar me: 

- KontrateSipermarrje; 

- Situacioninperfundimtar; 

- Aktin e kolaudimit; 

- Certifikaten e marrjes ne dorezim te perkohshem/perfundimtar. 

• Per kontrata te realizuara me sektorinprivat, Operatoriekonomikduhet te paraqesëdokumentacionin e 

mëposhtem: 

 -KontrateSipermarije; 

- Faturatatimore te deklaruarangaorganettatimore. 

- Situacionperfundimtar 

- Akt kolaudimi 

Për samësipër Operatori ekonomik OE SARK  me NiptK52531415H ka ngarkuar ne SPE 9 (nente) 
punë të ngjashme dhe 3 pune te ngjashmeimungojnëdisadokumenta ,konkretisht:   

1. puna me objekt :Sinjalistikarrugore neper shkolla, mungonformulariivlersimit, 
aktkolaudimi, certifikata e marrjes ne dorëzim dhe situacionipërfundimtar. 

2. Puna e ngjashme  meobjekt: SistemimasfaltimRruga e GeshtenjaveRrenc, Guri i Zi, 
mungonformulariivlersimit . 

3. Puna e ngjashme me objekt: Mirembajtjee  vepraveujore,  kanaliipeshkutButrind dhe 
ekonomiaZvezde Korce, mungonsituacionipërfundimtar.  

Ndërsanga 6 pune te ngjashme te vlefshmevleratotale e punëve te ngjashmeeshte 28 307 350.3 

leke pa tvsh. Kjovlereeshte me e vogël se dyfishiivlerës limit te kontratësqeprokurohet. 

 
Pra është kërkuar që për kualifikimin e operatorit të paraqitet pikat e sipërpërmendura, ndërkohë 

që OE nuk e ka përmbushur siç është kërkuar ne DST dhe dispozitat ligjore te prokurimit. 

Mosparaqitja e tyre përbën kusht për skualifikim. 



 

Mosparaqitja e tyrepërbënkusht për skualifikim. 

BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

 

*  *  * 

 

8. Operatori ekonomik T&J CONSTRUCTION me NiptM29718101T 

 

Operatoriekonomik ,  nuk ka arritur të paraqesdokumentacion të plotë e të 

saktëligjorqëdëshmonplotësimin e të gjithëkërkesave për kualifikim. 

Konkretishtnuk ka arritur te paraqesdokumentacioninsi me poshtë: 

Ne piken 2.3.9  Kapaciteti teknik kërkohet: Deshmiper mjetet e pajisjet teknike, qe ka ne 

dispozicion apo mund ti vihen ne dispozicion operatort ekonomik, qe nevojiten per ekzekutimin 

e kontratës (Shtojca 8) konkretisht: 

 

Kamion vetëshkarkues me kapacitet mbajtës 10-2 ton - 3 cope 

Autovinç deri 5 ton - 1 cope 

Eskavator me zinxhir – 3 cope 

Rul me vibrim - 1cope 

Grejder – 1 cope  

Autobot -1 cope 

Vibrator thellsie – 1 cope 

Betoniere  500 l – 1 cope  
  

Nga verifikimi i dokumentacionit te dorëzuar ne SPE nga operatori ekonomik është vërejtur se 

OE   nuk ka ngarkuar në sistemin elektronik nje mjet, konkretisht Betoniere 500 l. 

 

Bazuar  ne VKM Nr.285/2021 “ Per miratimin e rregullave te prokurimit publik”,  ne Nenin 

82 te  VKM Nr.285/2021 “Shqyrtimi dhe vlerësimi i ofertave”, ne piken 2/iii citohet: 

Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson ofertat e dorëzuara, duke 

kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në 

dokumentet e tenderit dhe janёtёpёrgjegjshme/vlefshme. Një ofertë e 

përgjegjshme/vlefshme është ajo që plotëson kërkesat e dokumenteve të tenderit pa 

devijim material, rezervë ose mospranim, siç përcaktohet më poshtë .... 
iii. “Mospranimi” është mosparaqitja e një pjese ose e të gjithë informacionit ose 

dokumenteve të kërkuara në dokumentet e tenderit. 
 

Duke u bazuar te ligji nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik“  I Ndryshuar dhe   VKM nr.285 ,datë 

19/05/2021   “Për miratimin e rregullave të Prokurimit Publik“operatori ekonomik nuk permbush piken 

2.3.1 ku shprehet se: 



Ne piken 2.3.1 Përvoje e suksesshmenërealizimin e të paktën: 

a. Punë të ngjashme për njëobjekt të vetëmnënjëvlerë jo më të vogël se 50% e 

vlerëssëpërllogaritur të kontratësqëprokurohetkonkretisht:  8 058 078.01lekë pa TVSH, të 
realizuargjatëpesëviteve të funditnga data e shpalljessënjoftimit të kontratës. 

b. Punë të ngjashmederi ne nje kufi kuvleramonetaretotale e punëve të kryera, e 
marrësëbashkugjatëpesëviteve të fundit, është jo më të vogel se dyfishiivlerës limit të 
kontratësqëprokurohetkonkretisht:  32 232 0312.04 leke pa TVSH. 

Plotesimi i njerit prej dy kushteve te siperpermendura e ben oferten te kualifikueshme.  

Për samësipër Operatori ekonomik T&J CONSTRUCTION me NiptM29718101T kanengarkuar ne SPE 1 
(nje )punë të ngjashmedhe  ngazërat e mbledhura ne ketepune ne baze te 

situacionitoperatoriekonomiknuk e përmbushvlerënqekërkohetsipaskritereve te kualifikimit.  

Pra është kërkuar që për kualifikimin e operatorit të paraqitet pikat e sipërpërmendura, ndërkohë 

që OE nuk e ka përmbushur siç është kërkuar ne DST dhe dispozitat ligjore te prokurimit. 
Mosparaqitja e tyre përbën kusht për skualifikim. 

 

BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatori ekonomikEM-EA 

CONSTRUCTIONme NiptM56827701I me adrese: Diber, Peshkopi, Rruga “Dali Ndreu”, Nd.18, 3800 

Diber, me pefaqesues Fiqiri Pali, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej,9,999,999.11(nëntëmilion e 

nëntëqind e nëntëdhjetë e nëntëpikënjëmbëdhjetëlekë) leke pa TVSH dhe vlera  

11,999,998.93 (njëmbëdhjetëmilion e nëntëqind e nëntëdhjetë e nëntëmijë e nëntëqind e 

nëntëdhjetë e tetëpikënëntëdhjetë e trelekë)lekë me TVSH/pikët totale të marra  [_____]është 

identifikuar si oferta fituese. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Autoritetit Kontraktor Bashkia Belsh sigurimin e kontratës, 

siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5(pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij 

njoftimi.  

 

Nese nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në dokumentet e 

tenderit, apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata 

do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë 

të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 83 të 

Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, të ndryshuar.  

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili nisin 

afatet e ankimit 



 

PO  X  JO 

 

Vendimi KPP Nr.266/2026date dhe vendimit 324/2026 date 02.03.2026. 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR /OSE PERSONI I                            

AUTORIZUAR PREJ TIJ 

KRYETARI 

ARIF TAFANI 

 


